
Urząd Marszalkowski Województwa Opolskiego
KANCELARIA OGÓLNA
o

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO c
m

r>

0 0# 0% 0 x*sssa;,.,7;;l;..5;?»a 0 0 vssa 0 0 I *ssx l(:>oa(?;is

p?'?ia 14 $rześnia 2021 rokuf
-OQ- 2Jl7!

DOŚ-Ill.7222.32.2021.JW

DECYZJA

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) po rozpatrzeniu
wniosku Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. w Opolu z dnia z 4 sierpnia 2021 r., nr W/352/CZO/2021
(data wphywu do UMWO - 05.08.2021 r.) o zmianę decyzji Marszałka Województwa Opolskiego
nr DOŚ.7222.54.2013.MK z 4 września 2014 r. (z późn. zm.) udzielającej pozwolenia
zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne
o zdolności przyjmowania odpadów 100 000 Mg/rok tj. ok. 320 Mg/dobę i całkowitej pojemności
2 516 tys. Mg oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych na terenie Centrum Odpadowego
w Opolu przy ul. Podmiejskiej 69

orzekam

1. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.54.2013.MK z 4 września
2014 r. udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów
innych niż niebezpieczne i obojętne oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych na terenie
Centrum Odpadowego w Opolu przy ul. Podmiejskiej 69 wraz ze zmianami w decyzjach
Marszałka Województwa Opolskiego: nr DOŚ.7222423.2014.MJ z 24 lutego 2015 r.,
nr D(X7777.38.2015.MK z 30 października 2015 r., nr DOŚ-lll.7222.57.20l7.MK
z 11 września 2017 r. oraz nr DOŚ-III.7222.11.2020.JlA/ z 23 lutego 2021 r., w następujący
sposób:

punkt Il.l.2. pozwolenia pn.: ,,Lokalizacja instalałj! 'inwestycji wraz z występującymi na niej
budowlami, obiektami i urządzeniami" otrzymuje nowe brzmienie:

,,1.2. Lokalizacja instalacji wraz z występującymi na niej budowlami, obiektami i urządzeniami

Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Opolu przy ul. Podmiejskiej 69 eksploatuje instalację
zlokalizowaną na działkach:

- nr 1/4 w części, nr 1/11 w części, nr 1/72 w części - kwatera nr 2 składowania odpadów,
- nr 1/26, nr 1/72 w części - kwatera nr 1 składowania odpadów,
- nr 1/72 w części - wagi,
- nr 1/28, nr 26/5 - kompostownia pryzmowa i stacja TRAFO,
- nr 1/30 - magazyn materiałów niebezpiecznych,
- nr 1/30 w części, nr 1/72 w części - Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,
- nr 1/6 w części, nr 1/72 w części, nr 1/12, nr 1/35, nr 1/36, nr 39/3 - drogi wjazdowe,

drogi dojazdowe do składowiska oraz place i drogi wewnętrzne.

Pozwoleniem zintegrowanym obejmuje się instalację do składowania odpadów innych
niż niebezpieczne i obojętne - kwaterę do składowania odpadów nr 2 o zdolności przyjmowania
100 000 Mg/rok, tj. ok. 320 Mg/dobę, do której zaliczono:

- kwaterę składowania odpadów nr 2 (podzieloną na 3 kwatery - 2A, 2B i 2C) oraz zamkniętą
kwaterę nr 1 (w trakcie rekultywacji) wraz ze wszystkimi instalacjami oraz instalacją odzysku

1



biogazu z kwater składowania i urządzeniami znajdującymi się na jej terenie oraz sprzętem
pracującym (kompaktor, ładowarka, spychacz gąsienicowy, koparko4adowarka),

- przepompownię odcieków przy kwaterze nr 2,
- przepompownię odcieków przy kwaterze nr 1,
- zbiornik retencyjny wód opadowych i odcieków,
- instalację odzysku biogazu wraz z systemem odgazowania kwater,
- przepompownię odcieków z komorą pomiarową,
- rurociągi odcieków i ścieków,
- zbiornik wyrównawczy wód drenażowych,
- przepompownię wód drenażowych,
- wagi samochodowe,
- myjnię najazdową,
- drogi technologiczne,
- system monitoringu wód podziemnych złożony z 5 piezometrów,
- pas zieleni izolacyjnej.

Na terenie Zakładu znajdują się również instalacje i urządzenia niewymagające pozwolenia
zintegrowanego (instalacje pozostałe):

- instalacja kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, zebranych selektywnie
w procesie odzysku R3 na kompostowani pryzmowej, o zdolności kompostowania wynoszącej
maksymalnie 16 000 Mg/rok (średnio ok. 44 Mg/dobę) odpadów biodegradowalnych
zebranych selektywnie,

- instalacja rozdrabniania odpadów mineralnych w procesie odzysku R12 o zdolności
przetwarzania odpadów 10 000 Mg/rok (średnio ok. 30 Mg/dobę),

- instalacja rozdrabniania odpadów wielkogabarytowych w procesie odzysku R12 o zdolności
przetwarzania odpadów maksymalnie 8 000 Mg/rok,

- magazyn czasowego przechowywania odpadów niebezpiecznych (MCPON) do 50 Mg,
- punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOKI
- pozostałe obiekty stanowiące zaplecze techniczno-socjalne oraz infrastrukturę techniczną.?

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Opolu wystąpił do Marszałka Województwa Opolskiego
z wnioskiem nr W/352/CZO/2021 z 4 sierpnia 2021 r. (data wpływu do UMWO - 5.08.2021 r.)
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego
nr DOŚ.7222.54.2013.MK z 4 września 2014 r. (z późn. zm.) dla instalacji do składowania odpadów
innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania odpadów 100 000 Mg/rok
tj. ok. 320 Mg/dobę i całkowitej pojemności 2 516 tys. Mg oraz instalacji pozostałych,
zlokalizowanych na terenie Centrum Odpadowego w Opolu przy ul. Podmiejskiej 69.

Do wniosku dołączono dowód wniesienia opłaty skarbowej od wydania decyzji.
Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka

Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.54.2013.MK z 4 września 2014 r. (z późn. zm.) dotyczy
zmiany zapisów określających lokalizację przedmiotowej instalacji. Zmiana ta wynika
z dokonanego podziału działki nr 1/32 na działki nr 1/71 i nr 1/72.

2



Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska,
w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w spmwie
przedsięwzięć mogqcych znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839)
oraz z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.)
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu w dniu 10 sierpnia 2021 r. (karta
nr 254/2021).

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie
nr DOŚ-Ill.7222.32.2021.JW z dnia 11 sierpnia 2021 r. przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek w postaci elektronicznej
o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Zgodnie z art. 185 ust. la ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym
postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe
pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania
ścieków do wód lub do ziemi.

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych,
określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony śmdowiska (Dz. U. z 2020 r., poz.
1219 z późn. zm.), Marszałek Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-lll.7222.32.2021.JW
z dnia 11 sierpnia 2021 r. wezwał wnioskującego do jego uzupełnienia. Pismem
nr W/385/CZO/2021 z 13 sierpnia 2021 r. (data wpływu do UMWO - 25.08.2021 r.) Spółka
uzupełniła braki formalne, w tym przedłożyła kopię dokumentu potwierdzającego podział działki
nr 1/32 na działki nr 1/71 i 1/72 wraz z wykazem zmian gruntowych oraz mapą z projektem
podziału nieruchomości, które stanowią integralną część tego dokumentu.

Pismem nr DOŚ-lll.7222.32.2021.JW z 31 sierpnia 2021 r. organ zawiadomił Stronę
o wszczęciu postępowania w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego, pouczając
o możliwości składania wniosków i uwag w niniejszej sprawie. Tym samym pismem zawiadomiono
także o zakończeniu przedmiotowego postępowania. Jednocześnie poinformowano o możliwości
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres
5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Z uwagi na wprowadzenie, z dniem 14 marca 2020 r.,
stanu zagrożenia epidemicznego na terytorium Polski poinformowano jednocześnie Stronę,
że w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, organ administracji publicznej
może zapewnić Stronie udostępnienie akt sprawy lub poszczególnych dokumentów stanowiących
akta sprawy również za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Strona postępowania w ww.
terminie nie wniosła uwag.

Po przeanalizowaniu wniosku i uzupełnienia, organ uznal że wniosek jest kompletny
i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszała
Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.54.2013.MK z 4 września 2014 r. wraz ze zmianami
w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: nr DOŚ.7222.123.2014.MJ z 24 lutego 2015 r.,
nr DOŚ.7222.38.2015.MK z 30 października 2015 r.,DOŚ.7222.38.2015.MK z 30 października 2015 r., nr DOŚ-Ill.7222.57.20l7.MK
z 11 września 2017 r. oraz nr DOŚ-Ill.7222.ll.2020.JW z 23 lutego 2021 r.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Prezydent Miasta Opola decyzją
nr GiK.6831.26.2021.AG z 25 marca 2021 r. zatwierdził podział nieruchomości stanowiącej
własność Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Opolu, objętej księgą wieczystą OPIO/00079262/3,

3



tj. działki nr 1/32, ark. mapy 1, obręb Groszowice, o powierzchni 26,6964 ha, na działki nr 1/71
o powierzchni jl2324 ha i nr 1/72 o powierzchni 22,4640 ha. W związku z dokonanym podziałem
na działce nr 1/71 znajduje się wyrobisko poeksploatacyjne nie będące instalacją wymagającą
uzyskania pozwolenia zintegrowanego, a instalacja wymagającą uzyskania ww. pozwolenia
zlokalizowana jest na działce nr 1/72 - kwatera nr 2 (w części), kwatera nr 1 (w części) oraz inne -
PSZOK (w części), drogi wjazdowe i dojazdowe do składowiska (w części) oraz wagi.

Mając zatem na uwadze powyższe oraz wniosek Strony, organ zmienił odpowiednio zapisy
dotyczące lokalizacji przedmiotowej instalacji do składowania odpadów wraz z innymi instalacjami
objętymi tym pozwoleniem.

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka
Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.54.2013.MK z 4 września 2014 r. wraz ze zmianami
w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: nr DOŚ.7222.123.2014.MJ z 24 lutego 2015 r.,
nr DOŚ.7222.38.2015.MK z 30 października 2015 r., nr DOŚ-lll.7222.57.20l7.MK z 11 września
2017 r. oraz nr DOŚ-Ill.7222.ll.2020.JW z 23 lutego 2021 r., pozostawiono bez zmian.

Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową w dniu 4 sierpnia 2021 r. w wysokości 10 zł
(słownie: dziesięć złotych) przelewem na konto Urzędu Miasta Opola Bank Millennium S.A.
nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem
Marszałka Wojevtództwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważp&nia
Marszałka Wojevv?fdztwp);)fflolskiego

Dyrektor Departam%tu J?y środowiska

xaded Grabelus

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru):

1. Zakład Komunalny Sp. z o.o.
ul. Podmiejska 69
45-574 0pole

2. aa.

DOŚ-III.7222.32.2021.JW

llllllIllllllllllllIlllllllllll
D3D904DOD9183j-2021a09'l4 03 POLECON.A;I'0

Podmspe?ktor

J?oda War(JJwy

' ,j

Z-ca Dyrektora Departameritu
rony środowiska

Kierow4 Rel rodowlskowych

Mał4orzatJ $uszczyszyn-Pieczonka
5E':

4 Zaklad Komunalny Sp. z o.o.
115.1-l.l.L- 12!!,Podmlelska 69
4'>(i74 0pole
:?0;?t-09-15

Z'lVROTK.A a!'l !4Bi


